

Provvedimento Sindaco n. 1

Vercelli, 23.02.2015

OGGETTO: NOMINA DEL GARANTE DEI DIRITTI DELLE PERSONE PRIVATE DELLA LIBERTA' PERSONALE

IL SINDACO

Richiamati:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 25.09.2014 ad oggetto "Istituzione del Garante dei diritti delle persone private della libertà personale e approvazione relativo regolamento";
- il proprio avviso pubblico per la nomina del Garante dei diritti delle persone private della libertà personale, pubblicato all' Albo Pretorio on line al n. 295 in data 04.02.2015 e fino al 19.02.2015, analogamente alla pubblicazione sul sito istituzionale in Homepage e nella Sezione Amministrazione Trasparente nonché diffuso tramite stampa locale;

Dato atto che entro il termine stabilito del 19.02.2015 è pervenuta un'unica candidatura da parte della Signora Roswitha Flaibani;

Ritenuto che la sopracitata candidata sia in possesso dei requisiti, della competenza e dell'esperienza, come si evince dal relativo curriculum vitae, richiesti dal Regolamento adottato dal Consiglio Comunale con la citata deliberazione n. 80 del 25.09.2015;

Precisato che la carica di Garante dei diritti delle persone private della libertà personale è a titolo gratuito e con durata decorrente dalla nomina sino a tutto il mandato del Sindaco Maura Forte;

NOMINA

Quale Garante dei diritti delle persone private della libertà personale la Signora Roswitha Flaibani, nata a West Company residente a Via

DISPONE

- che il Garante dei diritti delle persone private della libertà personale, individuato nella persona della Signora Roswitha Flaibani, dia adempimento ai compiti previsti dal Regolamento approvato con la sopracitata deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 25.09.2014, esplicitati nell'elencazione di cui all'articolo 3;
- che il presente atto di nomina sia partecipato al soggetto interessato, nonché comunicato al Consiglio Comunale di Vercelli;
 - che il presente atto è immediatamente efficace.

f.to in originale Maura FORTE